
MP3 ve benzer ses sıkıştırma biçimlerinin 
sıkıştırma sürecinde müziğin içinden bir şey-
ler alıp götürdüğü hep söylenen bir şeydir. 
Peki ama müzik dinlemek için kullandığınız 

cihazlar size bu farkı hissettirecek kadar kali-
teli mi? Veya bir adım daha ileri götürürsek, si-
zin kulaklarınız aradaki farkı anlayabilecek ka-
dar hassas mı? 

Artık bunu anlamanın kolayı var: test.tidalhi-
fi.com adresine gidiyorsunuz, testi başlatıp 
beş ayrı parçayı iki farklı ses biçimiyle dinli-
yor ve hangisinin sıkıştırılmamış ses olduğu-
nu düşünüyorsanız onu işaretliyorsunuz. Top-
lam beş şarkıdan oluşan, son derece basit ve 
etkili bir yöntem. Özellikle cihaz testi için tav-
siye ederim.

Müzik dinlemek için kullandığınız cihazların kalitesini ve 
sıkıştırılmamış müzik konusunda kulağınızın ne kadar hassas 
olduğunu küçük bir test sayesinde anlayabilirsiniz.

Levent Daşkıran

CAPTCHA’yı yani internet üzerindeki bazı servislerden yararlanmak 
için form doldururken insan olup olmadığınızı bilgisayara ispatlamak 
için girdiğiniz eciş bücüş karakterleri ortadan kaldırmak için bir girişim 
de Google’dan geldi. Şirketin yenilenen reCAPTCHA sistemi, size “ben 
robot değilim” yazan bir işaret kutusu gösteriyor ve kutuya tıklamanı-
zın ardından arka planda gerçekleşen analizler yardımıyla insan olup 
olmadığınıza anında karar veriyor. Google ve benzeri servislerin, sahip 
olduğu veriler sayesinde yeri geldiğinde sizi annenizden bile daha iyi 
tanıyabileceğini birkaç kez dile getirmiştim sanırım.

Peki ya şüpheye düşerse? O zaman klasik süreç devreye giriyor.
“Şu kelimeleri boşluğa yazalım”, “şu fotoğrafın en yakın karşılığı sizce 
hangisidir” gibi insanın gördüğü anda şıp diye anladığı ama bilgisaya-
rın bir türlü ayıramadığı türden şeyler. Detaylı bilgi www.google.com/
recaptcha adresinde. 

İnternette İnsan Olduğunuzu İspatlamak Artık Daha Kolay

Sıkıştırılmış Sesi Diğerinden Ayırabiliyor musunuz?

Google, artık sadece bir tıklamanıza bakarak sizi internet üzerinde dolaşan robotlardan ayırabildiğini iddia ediyor.

Ctrl+Alt+Del
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